

ЛЕНИН ТУЫ

ККП СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ЖӘНЕ ККП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 64 (9126) | 1953 жылғы 27 март Жұма | Шығуына 34 жыл жеке саны 20 тыйыз

Қазақ ССР Министрлер Советінде

Барлық күш, барлық жігер көктемгі егісті ойдағыдай өткізуге жұмсалсын

Совет Одағының Коммунистік партиясының XIX съезі барлық ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын арттыруды, қоғамдық малды оған сайын көбейтуді, сонымен бірге оның өнімділігін едәуір арттыруды, егін шаруашылығы мен мал шаруашылығының жалпы және товарлы өнімін молайтуды социалистік ауыл шаруашылығының алдына басты міндет етіп қойды. Быйылғы жылы бұл міндетті ойдағыдай орындаудың басты шарттарының бірі егіс жұмыстарының, ең алдымен көктемгі егіс жұмыстарының сапасын жақсартып, мерзімдерін қысқарту болып табылады.

Коммунистік партия мен Совет Үкіметінің төңірегінде тығыз тығасқан еліміздің ауыл шаруашылығының барлық еңбекшілері сыяқты Қазақстанның колхозшы шаруалары да өздерінің жана табыстарға жету күресіндегі қажырлылығын арттыра беруге, коммунистік қоғам орнату ісіне өздерінің лайықты үлесін қосуға жызу ынтамен ұмтылуда.

Қазақстанның оңтүстік облыстарының колхоздары мен совхоздары көздің өзінде жаздық дақылдар егу жұмыстарын кеңінен жүргізуде. Егіс жұмыстарының өрісі республиканың оңтүстік-шығысына және оңтүстік-батысына қарай тез жайылуда.

Ауарайы жағдайдың ерекшеліктері жағынан быйылғы көктемнің өткен жылдардағы көктемдерден едәуір айырмашылығы бар. Көктемнің ерте шығуы, ауарайының жағдайлары және көктемгі егіс кезінде температураның едәуір өзгеруі күрсуын неғұрлым көп тоқтатуы, топырақтағы ылғал қорын неғұрлым толық сақтауға бағытталған батыл шаралар қолдануды қатаң талап етеді.

Міндет егістік жер қардан арылығымен егіс жұмыстарын тезінен және ұйымшылдықпен кеңінен жүргізіп, көктемгі егісті

Топырақтың кебуіне жол бермеу үшін пар мен зябтегі ылғалды ең қысқа мерзімдерде, екі-үш күннің ішінде жауып, күздің дақылдардың және көп жылдық шөптердің егіс көлеміне тырма жүргізу керек.

Быйылғы көктемнің ерекшеліктерін ескере отырып, топырақты тұқым себу алдынан әзірлеудің кәзіргі системасын біраз қайта қарау қажет. Ең алдымен күзден әзірленбеген жерлерді неғұрлым көп көлемде, егіс жұмыстарының басталуына алғашқы 5—7 күннің ішінде жырту керек.

Көктемде жытылатын жердің бәрінде сыдыра жырту жолымен сыдыра жырту қажет, мұның үшін қолда бар дискалы тырмалар мен лущильниктерді пайдалану керек. 4—5 сантиметр тереңдікке саяз сыдыра жырту бұл жерлерді терең жыртқанға дейін топырақтағы ылғал қорын сақтауға мүмкіншілік береді. Көктемгі егіс жұмыстарының алғашқы күндерінен бастап МТС-тер мен совхоздар тракторларды неғұрлым көп мөлшерде көктемде жер жыртуға, әзірленген жерлерді гырмалауға және жерді терең жыртар алдынан оны сыдыра жыртуға шығаратын болу керек.

Быйылғы көктемде жерді тұқым себу алдынан культивациялауға ерекше көңіл бөлу қажет. Бұл мәселені әрбір колхоз бен совхозда топырақтың нақтылы ылғалдылығын және әрбір егістік жерді арам шөп бағуын еске ала отырып агроном шешуге тиіс.

Тұқым себумен бір мезгілде каток жүргізу, әсіресе быйылғы көктемнің жағдайында ерекше нәтижелі болып табылады. Бұл агрономиялық әдісті көп көлемде жүзеге асыру үшін қолда бар катоктардың бәрін пайдалану керек, сол сыяқты колхоздарда, МТС-терде және совхоздарда катоктар жасауды тезінен жолға қою керек.

публиканың көптеген аудандарында бұл шарт орындалмай, көпжылдық шөптер мейлінше кеш өгіледі, бұл тұқым мен шөптің шығымдылығын едәуір кемітуге әкеліп соғады. Бұл қателікті Оңтүстік Қазақстан, Жамбыл облыстарының колхоздары быйыл да қайталап отыр. Олар көпжылдық шөптерді өте шабын егуде. Оңтүстік Қазақстан облысында дәнді дақылдар егу жоспары 20 мартқа дейін 56,7 процент орындалып отырғанда, шөп егу жоспарының небары 11,1 процент ғана орындалғандығы бұған жеткілікті дәлел.

Көпжылдық шөптерді кешіктіріп егу сыяқты жарамсыз практиканы біржолата жою керек. Көпжылдық шөптерді барлық жерде ең ерте мерзімдерде егу қажет; бұл жұмысты ерте мерзімде дәнді дақылдар егісінің басталуына дейін аяқтау керек.

Майлы дақылдарды, әсіресе, күнбағысты мезгілінде егуге толық көңіл бөлу қажет. Бұл дақылдарды көп мерзімдерде егу олардан өнімнің аз алынуының негізгі себептерінің бірі болып отыр. Колхоздар, совхоздар және МТС-тер майлы дақылдарды жете бағаламаушылықты жойып, быйыл оларды ерте мезгілде өгілетін дәнді дақылдармен бір мезгілде егуге тиіс.

Быйылғы жылдың көктемі барлық колхоздар мен совхоздардың егіс даласында жоғары агротехниканы жүзеге асыратын және жұмыстың озат әдістерін кеңінен қолданатын көктем болуға тиіс. Дәнді дақылдарды тоғыснаны, тар қатарлы, отамалы, дақылдарды шаршы-ұялап егу, түйіршіктенген тыңайтқыштармен қоректендіру, күздік егістерді үстем қоректендіру, тұқымды ауа күшінің жылуымен қыздыру және басқа сондай прогресстік агротехникалық әдістер республиканың барлық колхоздары мен совхоздарында кеңінен қолданылуға тиіс.

Тұқымды сіңірунің тереңдігін жұмыс

Колхозды деревнядағы саяси және өндірістік өрлеуді кеңінен қолдап отыру, озаттардың инициативасын қостап, кеңінен таратып отыру, барлық колхозшыларды, МТС-тердің, ММС-тер мен совхоздардың қызметкерлерін, ауыл шаруашылығының мамандарын Совет Одағының Коммунистік партиясының XIX съезі ауыл шаруашылығының алдына қойған орасан зор міндеттерді орындауға жұмылдыру, — кәзіргі міндет міне осы.

Көктемгі егіске әзірлік

Міндеппендім — орындаймын

Мен быйыл трактормен екінші жыл жұмыс істеймін. Өткен жылғы жұмыс істеген жерім — «Гигант» ауылшаруашылық артелі. Рас, алғашқы кезде менің жұмысымда сәтсіздіктер болмай қойған жоқ. Жер жұмыстауда еменалық норманы біразға дейін орындай алмай жүрдім. Өйткені, трактордың жұмыс істеуі қанағаттанғысыз болды. Бірақ, бұл сыяқты азын-аулақ сәтсіздіктер ұзақ уақытқа барған жоқ. Мен оның барлық «құныясын» ашып, өнімді жұмыс істеуге жеттім.

Еңалдымен тракторды ұдайы жоғары техникалық күтімде ұстадым. Оның үздіксіз және өнімді жұмыс істеуін қамтамасыз еттім. Жұмыс уақытының әрбір минутын тиімді пайдаландым. Осының арқасында өткен жылы трактор жұмыстарының жылдық жоспарын артығымен орындап шықтым.

Кәзір барлық МТС механизаторлары сыяқты, тракторлар мен тіркеу саймандарын жөндеп жүрмін. Жұмыстың бұл саласында да бірқатар табыстарым бар. Өзіме берілген трактордың бөлшегін сапалы жөндеп, еменалық норманы күн сайын артығымен орындаймын.

ССР Одағы Жоғарғы Советі Төртінші сессиясының қарарлары еліміздің барлық механизаторлары сыяқты, мені еселеген қарқынмен еңбек етуге жігерлендіре түсті. Бұл күндері көктемгі егіске әзірлікте күндік норманы бұрынғыдан да асыра орындап жүрмін.

Партияның XIX съезінің бесінші бесжылдық жоспар жөніндегі директиваларында тракторлардың күндік жұмыс өнімділігін еселеп арттыру міндеті алға қойылған. Мен бұған іспен жауап беремін. Алдағы көктемгі егісте тракторды жоғарғы техникалық күтімде ұстай отырып, оның күндік жұмыс өнімділігін еселеп арттырамын. Сөйтіп, бұл жыл 1000 гектар жер жұмыстап, мұсымдағы жоспарды асыра орындауға міндеттеме алдым.

Жаңа бесінші бесжылдықтың стахановшысы

Мал шаруашылығын өркендете береміз



